行人应于交割之时向认购人配发和发行足额缴清股款的认购股份，且应促使在发

行人的股东名册分册上将认购人（或其代名人）列为认购股份的登记股东。

（六）限售期

根据认购协议，交控香港公司向本公司承诺，由交割日期起至交割日期后

18 个月当日止期间内，不得（1）出售有关认购股份或其于持有有关认购股份之

任何实体之直接或间接股权；（2）允许其最终实益拥有人层面发生控制权变更；

或（3）订立任何与上述（1）及（2）具有相同经济效果之交易。

（七）先决条件

认购协议须待下列先决条件达成（或获豁免（如适用））后，方告完成：

1、独立股东于临时股东大会上通过决议案批准认购协议及其项下拟进行之

交易；

2、香港联交所上市委员会批准有关认购股份上市及买卖，且有关批准并未

被撤销或撤回；

3、交控香港公司已就认购协议及其项下拟进行的交易（如需要） 取得中

国境外投资主管机构或其当地机构的所需批准；

4、本公司已就认购协议及其项下拟进行之交易取得所有其他必要监管及第

5

三方批准，且该等批准于交割前（如需要）并未被撤回或撤销；

5、交控香港公司已就认购协议及其项下拟进行之交易取得所有其他必要监

管及第三方批准，且该等批准于交割前（如需要）并未被撤回或撤销；

6、任何具有管辖权之法院、政府机构或监管机构均未作出任何有效命令、

令状、禁制令或裁决，亦无颁布或制定任何有效法规、规则、规例或其他规定

（在各情况下）以限制、禁止或使认购协议及其项下拟进行之交易于交割时失

效；

7、认购协议所载由交控香港公司作出之各项保证于交割时在各方面仍属真

实准确，且在任何方面并无误导成分；

8、认购协议所载由本公司作出之各项保证于交割时在各方面仍属真实准确，

且在任何方面并无误导成分；及

9、本公司已于交割前在所有重大方面全面遵守及履行其于认购协议项下之

其他责任。

于本公告日期，认购协议项下之先决条件均未达成。

倘任何先决条件未能于最后截止日期前达成或获豁免（如适用），或倘任

何先决条件无法达成或获豁免（如适用），则认购协议应即时自动终止。

六、关联交易对上市公司的影响

1、本次增发 H 股股份有利于增强公司资本实力，不涉及对公司现有业务及

资产的整合，不会导致公司主营业务发生变化，不会对公司的业务及资产产生

重大影响。

2、本次发行有利于公司优化资本结构、提升竞争力，为公司做大做强高速

公路主业、持续推进高质量发展提供有力支撑。

3、本次增发 H 股后，安徽交控集团的持股比例将提升 2%，且不会触及要

约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。本次增发 H 股前后，

公司股本结构如下：

股东姓名
增发前 增发后

股份类别 股份数量 股比（%） 股份类别 股份数量 股比（%）

安徽交控

集团
A 524,644,220 31.6316 A 524,644,220 30.7062

交控香港

公司
- - - H 49,981,889 2.9253

6

招商公路
A 404,191,501 24.3693 A 404,191,501 23.6564

H 92,396,000 5.5707 H 92,396,000 5.4077

其他股东
A 236,764,279 14.2749 A 236,764,279 13.8573

H 400,614,000 24.1536 H 400,614,000 23.4470

总股本

A 1,165,600,000 70.2757 A 1,165,600,000 68.2199

H 493,010,000 29.7243 H 542,991,889 31.7801

A+H 1,658,610,000 100 A+H 1,708,591,889 100

注：

（1）股比数字为最接近的四位小数，各股比数字之和可能不为 100%。

（2）招商公路是指招商局公路网络科技控股股份有限公司及其所辖的佳选控股

有限公司等附属公司。

七、关联交易审议程序

（一）董事会审议情况

公司于 2025 年 4 月 11 日召开第十届董事会第十一次会议，审议通过《关

于公司根据一般性授权增发 H 股股份暨关联交易的议案》，会议应参加董事 9

人，实际参加 9 人。审议该议案时，关联董事汪小文、余泳、陈季平和吴长明

均回避表决。表决结果：5 票同意，0 票反对，0 票弃权。

董事会决议如下：

1、与交控香港公司签署H股股份认购协议，同意H股股份认购协议项下的

交易及募集资金用途，提请公司股东大会授权董事会及董事会相关授权人士全

权办理本次增发H股股份的有关具体事宜，包括但不限于：

（1）根据法律法规、规范性文件及《公司章程》之规定和股东大会决议，

制定和实施本次交易的具体方案，并根据公司股东大会的审议及市场等情况，负

责办理和决定与本次交易有关的各项具体事宜；

（2）代表公司与安徽交控集团、交控香港公司签署其认为因进行上述事宜

合理地与其有关且合乎本公司利益的所必需之一切文件及办理有关手续（包括但

不限于认购协议下拟发行股票的联交所上市申请及中国证监会所需备案），以及

作出其认为必需、应当或适当的修订和修改；